
5. pielikums 
 

 

 

EuroVelo velomaršruta EV 11 Nordkaps – Atēnas  

Latvijas pamatmaršruta Valka – Medumi  

apsekojumu gaitā fiksētie  

tūrisma un infrastruktūras objekti,  

saistītie vietējie un reģionālie velomaršruti, 

apsekotie alternatīvie maršruta posmi 
 

 

 

 

 



Velomaršruta E 11 pamatposms: Valka – Vijciems – Trikāta – Valmiera – Liepa – Cēsis – Āraiši – Kārļi – Līgatne – Vildoga – 
Sigulda. Velomaršruta pamatposma garums ~ 145 km 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

1. Lugažu luterāņu 
baznīca Valkā 

 TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses. Baznīcas tornī 
– skatu platforma. Pie baznīcas tūrisma informācijas stends par 
minēto objektu. Valkā kopumā pieejams viss ar tūrismu saistīto 
pakalpojumu klāsts, t.sk. tūrisma informācija 

2. Piemineklis 
Latvijas sargiem 
pie Lugažu 
baznīcas Valkā 

 TO, esošs  

3. Norāde uz Brāļu 
kapiem un J. 
Cimzes 
pieminekli Valkā 

IO  

4. Brāļu kapi, J. 
Cimzes 
piemineklis 
Valkā 

TO, esošs  

5. Informācijas 
stends „Trīs 
stīgas Vidzemē” 
Valkā 

IO Informācija par trīs reģionālas nozīmes maršrutiem Vidzemes 
plānošanas reģionā. Valkas pilsētas karte. Nozīmīgs tūrisma 
informācijas avots 

 2



6. Informācijas 
stends 
„Aizsargājamo 
ainavu apvidus 
„Ziemeļgauja” 

IO Nozīmīgs informācijas avots par īpaši aizsargājamu un 
NATURA 2000 teritoriju 

7. Atpūtas vieta – 
autostāvlaukums 
pie Gaujas 

IO Viena no retajām atpūtas vietām. Izvietotas atkritumu urnas 

8. Aizsargājamo 
ainavu apvidus 
„Ziemeļgauja” 

TO, potenciāls Šobrīd teritorijā ir maz labiekārtotu tūrisma infrastruktūras 
objektu, bet no dabas daudzveidības viedokļa dabas tūristiem 
interesanta teritorija 

9. Norāde uz 
brīvdienu māju 
Dravnieki 

IO Brīvdienu māja, ap 30 telšu vietas. Naktsmītnes specializācija – 
svinības un makšķerēšana 

Vijciemā – alternatīvā velomaršruta posma Vijciems – Smiltene – Valmiera sākums. Garums ~ 65 km 
10. Veikals Vijciemā IO Pie veikala izvietotas atkritumu urnas 

 3



11. Norāde uz 
Vijciema 
luterāņu baznīcu 

IO  

12. Vijciema 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses. Unikāla ar 
fasādes lubiņu apdari 

13. Norāde uz 
Trikātas 
pilsdrupām 

IO  

14. Trikātas 
pilskalns, 
pilsdrupas 

TO, esošs Pilskalnā - estrāde 

15. Veikals un 
norāžu stabs 
Trikātā 

IO Pie veikala – velostatīvs, atkritumu urnas, norādes uz 
nozīmīgākajiem apkārtnes sociāliem objektiem un 
uzņēmumiem 

16. Viesu māja 
Jaundzērvītes 

IO Naktsmītnes specializācija – svinības, semināri. Makšķerēšana, 
peldvieta, laivu noma, sporta spēles u.c. 

 4



17. Autobusa pietura 
Jaundzērvītes 

IO Autobusu satiksme ~ 4 – 5 reizes dienā 

18. Brenguļu alus 
darītava 

TO, potenciāls Šobrīd kā pārtikas produktu ražotne apskatāma no ārpuses 

19. Veikals, atpūtas 
vieta pie 
Brenguļu alus 
darītavas 

IO Atpūtas vieta, kafejnīca, tualete, atkritumu urnas, velostatīvi. 
Iespēja iegādāties blakus ražoto Brenguļu alu 

20. Abula HES TO, potenciāls Šobrīd apskatāms no ārpuses 

21. Jūdžu stabs TO, esošs Interesants vēstures piemineklis 

 5



 
Valmierā – alternatīvā velomaršruta posma Valmiera – Sietiņiezis – Cēsis sākums. Garums ~ 45 km 
Valmierā – alternatīvā velomaršruta posma Valmiera – Vaidava – Cēsis sākums. Garums ~ 35 km 
22. Valmieras 

novadpētniecības 
muzejs 

TO, esošs Valmierā ir pieejams viss ar tūrismu saistītais pakalpojumu 
klāsts! 

23. Valmieras 
pilsdrupas 

TO, esošs  

24. Bijušais 
ūdenstornis  

TO, potenciāls Šobrīd apskatāms no ārpuses. Aktīvā tūrisma centra „Eži” bāze. 
Velotūrisma inventāra īre un pakalpojumi (arī Rīgas ielā 43 a) 

25. Sv. Sīmaņa 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Regulāri atvērta apmeklētājiem. Tornī – skatu laukums 

26. Piemineklis 
Jānim Neilandam 

TO, esošs  

 6



27. Valmieras teātris IO/TO  

28. Amatnieku 
namiņš Valmierā 

TO, esošs  

29. Kaugurmuižas 
klēts Valmierā 

TO, potenciāls Šobrīd apskatāma no ārpuses 

30. Autostāvlaukums 
– atpūtas vieta 
Sapā 

IO Kopumā nelabiekārtots. Soli 

31. Informācijas 
stends „Cēsu 
rajons” 

IO Cēsu rajona karte, minimāla tūrisma informācija 

32. Ceļazīme 
„Gaujas 
nacionālais 
parks” 

IO Gaujas nacionālā parka robeža. Tālākais maršruts līdz Siguldai 
(ieskaitot) ved pa vienu no nozīmīgākajiem Latvijas tūrisma 
galamērķiem – īpaši aizsargājamu un NATURA 2000 teritoriju 

 7



33. Norāde uz E. 
Veidenbauma 
muzeju 

IO Viena no retajām vietām, kur uz tūrisma objekta norādes teksts 
ir dublēts angļu valodā 

34. Liepas Ellīte TO, esošs Šobrīd – tūristu un apmeklētāju degradēts un postīts dabas 
objekts ar dabas aizsardzības statusu 

35. Informācijas 
stends pie Lielās 
Ellītes 

IO Informācija par Lielo Ellīti un Gaujas nacionālā parka karte 

36. Norāde uz viesu 
māju Mežrozes 

IO Viesu māja specializējusies uz dažādu pasākumu, t.sk. sporta 
spēļu norises vietas piedāvājumu 

37. Autostāvlaukums 
pirms Raunas 
ielejas 

IO Nelabiekārtots autostāvlaukums, izmētāti atkritumi 

38. Piemiņas akmens 
kritušajiem 
igauņu un 
latviešu 
karavīriem 

TO, esošs  

 8



39. Dzelzceļa tilts 
pāri Raunas upei 

TO, potenciāls Apskatāms no Valmieras – Cēsu puses 

40. Norāde uz viesu 
māju Graviņas 

IO Naktsmītne ieguvusi ģimenei draudzīgas vietas statusu. Piedāvā 
sporta – atpūtas laukumus, telšu vietas, ēdināšanas 
pakalpojumus u.c. 

41. Kazugravas 
ieleja 

TO, potenciāls Ainaviska vieta 

42. DUS IO Pārtikas veikals 

43. Krodziņš 
Glendeloka 

IO  

44. Vienības 
laukums Cēsīs 

TO, esošs Pilsētas centrālais laukums, nozīmīgs vēstures piemineklis 

 9



45. Cēsu vecpilsēta TO, esošs Vecpilsētā un tās apkārtnē pieejams viss ar tūrismu saistītais 
pakalpojumu klāsts 

46. Cēsu pilsdrupas TO, esošs Viens no populārākajiem Vidzemes reģiona tūrisma objektiem 

47. Cēsu Jaunā pils TO, esošs Par ES struktūrfondu līdzekļiem šobrīd notiek restaurācijas 
darbi 

48. Cēsu izstāžu 
nams 

TO, esošs  

49. Cēsu TIC IO Tūrisma informācija, informatīvie materiāli, suvenīri u.c. 

50. Norāde uz 
nezināmā igauņu 
karavīra kapu 

IO/TO esošs  

 10



51. Norādes uz GNP 
administrāciju, 
Āraišu 
vējdzirnavām un 
ezepili 

IO Gaujas Nacionālā parka teritorijā raksturīgais norāžu un 
informatīvo stendu stils 

52. Āraišu baznīca TO, esošs Apskatāma no iekšpuses. Blakus informatīvs stends par minēto 
objektu 

53. Āraišu ezerpils, 
pilskalns, 
pilsdrupas 

TO, esošs Viens no populārākajiem Vidzemes reģiona tūrisma objektiem 

54. Stāvlaukums pie 
Āraišu ezerpils 

IO Labiekārtots ar visiem nepieciešamajiem infrastruktūras 
elementiem, biļešu kase 

55. Āraišu 
vējdzirnavas 

TO, esošs Populārs Cēsu rajona tūrisma objekts 

56. Stāvlaukums un 
atpūtas vieta pie 
Āraišu 
vējdzirnavām 

IO Informatīvi stendi, biļešu kase, atkritumu urnas, atpūtas vieta. 
Skaists skats uz apkārtnes pauguraiņu ainavu 

 11



57. Norādes uz 
Kārļamuižu, 
Zvārtes iezi un 
Ķūķu klintīm 

IO Dažāda „stila” norādes uz populāriem tūrisma objektiem un 
apdzīvotu vietu 

58. Kārļamuiža IO Viesu nams, ēdināšanas iespējas, velonoma (10 velosipēdi), 
velosipēdu transports, laivu noma, telšu, piknika un atpūtas 
vietas 

59. Norāde uz 
brīvdienu māju 
Eglaines 

IO Naktsmītne specializējusies uz svinību un ar slēpošanu saistīto 
pakalpojumu piedāvājumu. Ugunskura un atpūtas vieta 

60. Autostāvlaukums 
pie GNP 
apmeklētāju 
centra, Zvārtes 
iezis, dabas takas 

IO/TO esošs Zvārtes iezis - viens no populārākajiem Gaujas nacionālā parka 
tūrisma objektiem. Trīs dažāda garuma dabas takas, 
apmeklētāju centrs, tualetes, atkritumu urnas, atpūtas vietas, 
tūrisma informācija, pārtikas produktu tirdzn. u.c. 

61. Ūdenstūristu 
apmetne 
„Amata” 

IO Ūdenstūristu izkāpšanas un atpūtas vieta. Soli, galdi, ugunskura 
vieta, malka, tūrisma informācija, Gaujas nacionālā parka karte, 
telšu vietas, atkritumu urnas u.c. 

62. Norāde uz Ķūķu 
klintīm 

IO/TO Ķūķu klintis – viens no iespaidīgākajiem Latvijas smilšakmens 
atsegumiem 

 12



63. Rehabilitācijas 
centrs „Līgante”, 
Pazemes bunkuri 

IO/TO Naktsmītņu un ar veselības atjaunošanu saistīto pakalpojumu 
piedāvājums. Pazemes bunkuri – viens no neparastākajiem 
padomju militārā mantojuma pieminekļiem Eiropā 

64. Lustūzis – 
smilšakmens 
atsegums Līgatnē 

TO, potenciāls Ainavisks apkārtnes elements 

65. A/s Līgatnes 
papīrfabrika 

TO, potenciāls Šobrīd apskatāma tikai no ārpuses 

66. Līgatnes 
vēsturiskā 
apbūve 

TO, potenciāls Interesanta strādnieku ciematu apbūve un arhitektūras formas 

67. Norādes uz 
dažādiem 
tūrisma un infr. 
objektiem 
Līgatnē 

IO Norādes uz vienu no Latvijas visvairāk apmeklētākajiem dabas 
tūrisma objektiem – Līgatnes dabas takām, savdabīgo Līgatnes 
pārceltuvi, naktsmītnēm un ēdināšanas uzņēmumiem. Līgatnē 
veikals 

68. Norāde uz viesu 
māju Ratnieki 

IO Viesu mājas specializācija – svinības un semināri. Sporta 
laukumi, izjādes ar zirgiem, pirts u.c. pakalpojumi 

 13



69. Nurmižu muiža TO, potenciāls Šobrīd apskatāms no ārpuses 

70. Siguldas luterāņu 
baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

71. GNP 
administrācija un 
apmeklētāju 
centrs 

IO/TO, esošs Apmeklētāju centrā ekspozīcija par Gaujas nacionālo parku, 
tūrisma informācija, informatīvie materiāli, kartes, suvenīri, 
tualete, atkritumu urnas u.c. 

72. Siguldas pils 
parks, pilsdrupas 

TO, esošs Populārs Siguldas tūrisma objekts 

73. Siguldas TIC IO Siguldā pieejams viss ar tūrismu saistīto pakalpojumu klāsts – 
naktsmītnes, ēdināšanas uzņēmumi, veikali, sabiedriskās 
tualetes, banku pakalpojumi, atpūtas vietas, tūrisma 
informācija, suvenīri, velonoma un serviss  u.c. 

 

 14



Velomaršruta E 11 alternatīvais posms:   Vijciems – Smiltene – Valmiera. Velomaršruta alternatīvas garums ~ 65 km 
Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

74. Veikals Bilskā  IO Pie veikala velostatīvs, atkritumu urna 

75. Norāde uz Mēru 
muižu un 
dižozolu 

IO/TO, esošs No maršruta samērā attāls tūrisma objekts 

76. Norāde uz lauku 
māju Kalbakas 

IO/TO, esošs Naktsmītņu, svinību un semināru telpu piedāvājums, pirts, 
kamīnzāle u.c.  
 

77. Kalnamuiža, 
viesnīca Kalna 
ligzda 

IO/TO, esošs Viesnīca specializējusies uz naktsmītņu un semināru 
piedāvājumu.  

78. Kalnamuižas 
parks 

TO, esošs Populāra atpūtas vieta 

 

 15



79. Smiltenes centrs IO Smiltenē pieejams viss ar tūrismu saistīto pakalpojumu klāsts – 
naktsmītnes, ēdināšanas uzņēmumi, veikali, sabiedriskās 
tualetes, banku pakalpojumi, atpūtas vietas, tūrisma 
informācija, suvenīri  u.c. 

80. Smiltenes 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

81. Informatīvas 
norādes Smiltenē 

IO Smiltenē izveidots salīdzinoši blīvs tūrisma informācijas 
norāžu stabu tīkls 

82. Smiltenes karte IO Smiltenes pilsētas karte 

83. Smiltenes katoļu 
baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

84. Zauskas priedes 
fragments 

TO, esošs Savulaik – Latvijas resnākā priede 

 16



85. Norāde uz 
estrādi Jeberleja 

IO  

86. Autostāvlaukums 
un Valmieras 
rajona karte 

IO Daļēji labiekārtots autostāvlaukums, atkritumu urna, Valmieras 
rajona karte, t.sk. tūrisma informācija 

 
 

 17



Velomaršruta E 11 alternatīvais posms:   Smiltene – Rauna - Cēsis. Velomaršruta alternatīvas garums ~ 45 km 
Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

87. Brantu muiža  TO, potenciāls Muižā atrodas pamatskola 

88. Raunas centrs IO/TO, esošs Nozīmīgāks transporta mezgls, velotūristiem svarīgs 
infrastruktūras objekts ar plašu apskates objektu klāstu 

89. Raunas parks, 
pilsdrupas 

TO, esošs Populārs kultūras tūrisma un atpūtas objekts 

90. Piemineklis 
„Koklētāja” 

TO, esošs Nozīmīgs kultūras piemineklis 

91. Tanīsa pilskalns TO, esošs Izteikta un daļēji mākslīgi veidota iespaidīga reljefa forma, 
nozīmīgs kultūras piemineklis 

 18



92. Kafejnīca 
„Satekle” 

IO Ēdināšanas, naktsmītņu, telpu īres, pirts u.c. pakalpojumi 
 

93. Norāde uz 
Raunas 
Staburagu 

TO, esošs Šobrīd apmeklētāju degradēts, bet populārs dabas tūrisma 
objekts. 

 19



Velomaršruta E 11 alternatīvais posms:  Valmiera – Sietiņiezis – Cēsis. Velomaršruta alternatīvas garums ~ 45 km 
 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

94. Sietiņiezis TO, esošs Viens no populārākajiem Gaujas nacionālā parka dabas tūrisma 
objektiem 

95. Krēslinieku 
muzejs 

TO, esošs Muzejs vizuāli iepazīstina ar Vaidavas krēslinieku tradīcijām 

96. Jāņarāmis IO Divi tilti pāri Gaujai 

 20



Velomaršruta E 11 alternatīvais posms: Valmiera – Vaidava – Cēsis. Velomaršruta alternatīvas garums ~ 35 km 
Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

97. Zviedru priede TO, esošs Interesants dabas objekts. Informācijas stends par objektu. 
Blakus vienkārša atpūtas un ugunskura vieta 

98. Vaidavas ezers TO, esošs Atsevišķas labiekārtotas atpūtas vietas un peldvietas ezera 
krastos 

99. Mīlestības avots, 
norāde 

TO, esošs Avotam ļoti mazs ūdens debits 

100. Vaidavas 
keramikas 
darbnīca 
„Rebeka” 

TO, esošs Iespējamas ekskursijas, produkcijas iegāde 

101. Piemineklis 
kritušajiem 
karavīriem 

TO, esošs  

 21



102. Vaidavas 
centrs 

IO Pārtikas un sadzīves preču veikali 

103. Karte 
„Vaidavas 
apkārtne” 

IO Tūrisma informācija par tuvāko apkārtni un Gaujas nacionālo 
parku 

104. Norāde uz 
Stoķu – Patkula 
alu 

IO/TO  

105. Norādes uz 
dažādiem 
tūrisma 
objektiem 

IO Norādes uz Kalēja alu un Vaidavas ezeru 

106. Ūdenstūristu 
apmetne 
Jāņarāmis 

IO Pēc vienotā stila veidota un apsaimniekota (Gaujas nacionālā 
parka administrācija) ūdenstūristu apmetne – norāde, telšu 
vieta, atkritumu urnas, tūrisma informācijas stends, atpūtas 
vieta – galdi, soli 

107. Tilti pāri 
Gaujai, 
Jāņarāmis 

IO/TO Interesanta situācija – divi blakus esoši tilti pāri Gaujas upei 

 22



Velomaršruta E 11 pamatposms:   Sigulda – Jūdaži – Nītaure – Skujene – Vecpiebalga – Ērgļi – Vestiena – Gaiziņkalns - 
Madona. Velomaršruta pamatposma garums ~ 32 km 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

108. Veikals 
Jūdažos 

IO  

Jūdažos – alternatīvā velomaršruta posma Jūdaži – Mālpils – Nītaure sākums. Garums ~ 35 km 
109. Roznēnu 

brāļu kapi 
TO, esošs  

110. Kārtūžu 
muiža 

TO, potenciāls Šobrīd privātīpašums 

111. Briežu dārzs 
Saulstari 

TO, esošs Dzīvnieku apskate, komercmedības, piknika un ugunskura 
vietas, telšu vietas u.c. 

112. Norādes uz 
dažādiem 
tūrisma 
objektiem 

IO Norādes uz Mores kauju muzeju, briežu dārzu un Mini Zoo 
(Salmiņi) 

 23



113. Mores kauju 
muzejs 

TO, esošs Nozīmīgs apkārtnes vēsturisko notikumu liecinieks. Brīvdabas 
militārās tehnikas ekspozīcija, gidu pakalpojumi u.c. 

114. Informācijas 
zīme Mores 
centrā 

IO Vienīgā vieta visā E 11 maršrutā, kur ir norāde uz Interneta 
pieeju! Morē veikals, bagātīgs informācijas stendu un norāžu 
klāsts 

115. Mores 
pagasta karte 

IO Kartē arī tūrisma informācija 

116. Autobusu 
pietura Morē 

IO Autobusa pietura Mores centrā. Autobuss kursē 2 – 3 reizes 
dienā 

117.  Piemineklis 
latviešu 
leģionāru 
karavīriem Morē 

TO, esošs  

118. Mores kauju 
piemiņas parks 

TO, esošs Populāra Mores kaujas dalībnieku u.c. atceres pasākumu 
norises vieta 

 24



119. Autostāvlauk
ums pie Mores 
kauju piemiņas 
parka 

IO Autostāvlaukums, atpūtas vieta, informācijas stends, tualetes un 
roku mazgāšanas vieta. Vienīgais šāds „brīvdabas 
infrastruktūras” objekts visā E 11 velomaršrutā 

120. Viesu māja 
Nītaures 
dzirnavas 

IO/TO Naktsmītnes specializācija – svinības un semināri. Izveidota 
vēsturiskajā dzirnavu ēkā 

121. Nītaures 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

122. Norāde uz 
viesu māju 
Ezerrozes un 
Andrēnu kalnu 
(kalnu slēpošana) 

IO Naktsmītnes specializācija – kalnu slēpošanas un 
makšķerēšanas piedāvājums. Laivu un velosipēdu noma, telšu 
vietas 

123. Kosas 
pareizticīgo 
baznīca 

TO, potenciāls Šobrīd notiek ēkas atjaunošanas darbi 

124. Skujenes 
pagasta karte 

IO Informācija (t.sk. tūrisma) par Skujenes pagastu 

 25



125. Norāde uz 
Skujenes 
pilskalnu 

IO  

126. Skujenes 
pilskalns, 
pilsdrupas 

TO, esošs Pilskalna teritorija nav labiekārtota 

127. Skujenes 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

128. Norāžu stabs 
Skujenē 

IO Norādes uz dažādiem pagasta tūrisma un infrastruktūras 
objektiem 

129. Akmens – 
piemiņas zīme 
pie iespējamās 
Gaujas iztekas 
vietas 

TO, esošs Elkas kalna nogāzē 

130. Norāde uz 
Elkas kalnu, 
Elkas kalns 

TO, esošs No Elkas kalna paveras skaisti skati uz Vidzemes augstienes 
centrālo daļu. Izveidots stāvlaukums 

 26



131. Māļu 
pareizticīgo 
baznīca 

TO, potenciāls Šobrīd dievnams ir pamests un potenciāli bīstams 
apmeklējumiem 

132. Veikals 
Spuldzēnos 

IO  

133. Norāde uz K. 
Skalbes 
memoriālo 
muzeju 
„Saulrieti” 

IO Norāde uz salīdzinoši attālu tūrisma objektu 

134. Norāde uz E. 
Dārziņa muzeju 
„Jāņaskola” 

IO Norāde uz salīdzinoši attālu tūrisma objektu 

135. DUS 
Vecpiebalgā 

IO Tūrisma informācija, pārtikas veikals, ēdināšanas pakalpojumi, 
tualetes u.c.  

136. Informācijas 
stends „Trīs 
stīgas Vidzemē” 
Vecpiebalgā, 
atpūtas vieta 

IO Informācija par trīs reģionālas nozīmes maršrutiem Vidzemes 
plānošanas reģionā. 

 27



137. Gājēju – 
velosipēdistu 
celiņš 
Vecpiebalgā 

IO Par ERAF finanšu līdzekļiem izveidots IO 

138. Norādes uz 
dažādiem 
tūrisma 
objektiem 
Vecpiebalgā 

IO/TO Norādes uz diviem memoriāliem muzejiem, veikalu un 
kafejnīcu 

139. Norāde uz 
Latvijas 
Etnogrāfiskā 
muzeja filiāli 
„Vēveri” 

IO/TO Norāde uz salīdzinoši attālu tūrisma objektu 

140. Norāde uz 
viesu namu Liel-
Kaibēni 

IO Naktsmītņu, svinību un semināru telpu, atpūtas vietu 
piedāvājums 

141. Vecpiebalgas 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Vecpiebalgā pieejams plašs ar tūrismu saistīto pakalpojumu 
klāsts – naktsmītnes, ēdināšanas uzņēmumi, veikali, 
sabiedriskās tualetes, banku pakalpojumi, atpūtas vietas, 
tūrisma informācija, muzeji u.c. 

142. Grišku kalns 
un Griškavots 
Vecpiebalgā 

TO, esošs Pilskalna apkārtne labiekārtota, izveidotas kāpnes, skatu vieta 

 28



143. Vecpiebalgas 
pilsdrupas 

TO, esošs Populārs, bet nelabiekārtots tūrisma objekts 

144. Norādes uz 
dažādiem 
tūrisma 
objektiem 

IO Norāde uz diviem memoriāliem muzejiem 

145. Piemineklis 
G. Merķelim 

TO, esošs  

146. Norāde uz 
infrastruktūras 
objektiem, 
kempings 
Akmens sala 

IO Laivu noma, telšu un piknika vietas, peldvieta, makšķerēšanas 
iespējas Ineša ezera apkārtnē 

147. DUS starp 
Vecpiebalgu un 
Inešiem 

IO Pārtikas veikals 

148. Informācijas 
stends „Trīs 
stīgas Vidzemē” 

IO Vidzemes un Inešu pagasta karte, tūrisma objekti 

 29



149. Piemineklis 
A. Pumpuram 

TO, esošs  

150. Norāde uz 
Vecpiebalgas 
muižu un 
Piebalgas novada 
muzeju 

IO  

151. Vecpiebalgas 
(Inešu) muižas 
komplekss 

TO, esošs Piebalgas novada vēstures ekspozīcija, informatīvi stendi, 
velotatīvs, interesantas muižas ēkas un arhitektoniski elementi 

152. Vecpiebalgas 
dzirnavas 

TO, potenciāls Vienas no vecākajām Vidzemes dzirnavām. Privātīpašums 

153. Norāde uz 
Cirstu muižu 

IO  

154. Cirstu muiža TO, esošs Izveidots stāvlaukums, privātīpašums 

 30



155. Norāde uz 
Viesaku šautuvi 

IO/TO esošs Baltijas lielākā privātā šautuve, komercmedību u.c. ar to 
saistīto pakalpojumu piedāvājums 

156. Autostāv-
laukums Viesaku 
šautuvē 

IO Stāvlaukums, tualetes, informācijas stends, tornis u.c. 

157. Jumurdas 
muiža, parks, 
ezers 

IO/TO esošs Naktsmītnes specializācija – semināri, svinības, tiek piedāvāta 
slēpošana, izjāde ar zirgiem, laivu noma, makšķerēšana, 
peldvieta, ūdensvelosipēdi u.c. Pie muižas velostatīvs, 
velonoma. Jumurdas ezers – dabas liegums 

158. Norāde uz 
Pārsteigumkalnu 

IO Populāra kalnu slēpošanas vieta 

159. DUS Ērgļos IO Veikals, ēdināšanas iespējas, tualete, atkritumu urnas u.c. 

160. Ērgļi IO/TO esošs Ērgļos pieejami naktsmītņu, ēdināšanas pakalpojumi, tūrisma 
informācija, inventāra noma, veikali u.c. Nozīmīgākie apskates 
objekti – R. Blaumaņa kaps, Skanstes kalns, pilsdrupas 

 31



161. Norāde uz R. 
Blaumaņa 
memoriālo māju 
„Braki” 

IO/TO esošs Viens no populārākajiem Madonas rajona tūrisma objektiem ar 
plašu aktivitāšu piedāvājumu 

162. Autostāv-
laukums pie 
Pulgošņa ezera 

IO Atpūtas vieta, tualete, tūrisma informācijas stends (Trīs stīgas 
Vidzemē), skatu vieta, atkritumu urna 

163. Norāde uz 
brāļu Jurjānu 
memoriālo 
muzeju 
„Meņģeļi” 

IO  

164. Brāļu Jurjānu 
memoriālais 
muzejs 
„Meņģeļi” 

TO, esošs Viens no populārākajiem Madonas rajona tūrisma objektiem, 
populāra dažādu masveida pasākumu un aktivitāšu norises vieta

165. Norāde uz 
kempingu Kadiķi 

IO Telšu un ugunskura vietas, laivu noma, makšķerēšanas iespējas 
u.c. Vasaras laikā – četri namiņi 

166. Norāde uz 
Kāla ezeru 

IO/TO esošs Kāla ezers – viens no skaistākajiem Vestienas pauguraines 
ezeriem 

 32



167. Peldvieta, 
laivu noma Kāla 
ezera ziemeļu 
krastā 

IO Peldvieta, laivu noma, atpūtas vieta, atkritumu urnas, 
stāvlaukums, informācija, sporta laukums, tualete 

Vestienā – alternatīvā velomaršruta posma Vestiena – Bērzaune – Madona sākums.  Garums ~ 30 km 
168. Vestienas 

muiža un parks 
IO/TO Populārs tūrisma objekts. Norāde, informācijas stendi 

169. Veikals un 
viesu māja 
Vestiena 

IO Naktsmītne specializējusies uz svinību un pasākumu norises 
telpu piedāvājumu. Populāra makšķernieku un kalnu slēpotāju 
apmešanās vieta. Tiek piedāvātie pārgājieni Gaiziņkalna dabas 
parkā 

170. Informācijas 
stends par 
Gaziņkalna 
dabas parku 

IO Gaiziņkalna dabas parks – īpaši aizsargājama dabas un 
NATURA 2000 teritorija. Informācija par tūrisma objektiem 

171. Ceļazīme 
„Gaziņkalna 
dabas parks” 

IO/TO Sk. iepriekšējo 

 33



172. Kafejnīca un 
atpūtas vieta pie 
Golgāta nogāzes  

 

IO Populāra Gaiziņkalna apmeklētāju atpūtas un maltītes 
ieturēšanas vieta. Netālu atrodas Gaizņkalna dabas taka. 
Ēdināšanas iespējas, atpūtas vieta un dažādas izklaides, tūrisma 
informācija, tualete, atkritumu urnas, velostatīvs, ugunskura 
vieta, dīķis un „šļūkšanas” trase. Blakus atrodas slavenā 
Gaiziņkalna trase „Golgāta” 

173. Pamestais 
Gaiziņkalna 
skatu tornis, 
Gaiziņkalns 

IO Šobrīd atrodas avārijas stāvoklī, tādēļ apmeklējumiem bīstams. 
Skatu punkti no Gaiziņkalna 

174. „Lido kalns”, 
autostāvlaukums 
u.c. 
infrastruktūras 
objekti  

IO, esošs/topošs Kalnu un distanču slēpošanas, inventāra nomas, ēdināšanas u.c. 
pakalpojumu piedāvājums. Visi nepieciešamie infrastruktūras 
objekti 

175. Norāde uz 
viesu māju 
Abrienas 

IO Naktsmītnes specializācija – svinību un telpu piedāvājums. 
Iecienīta kalnu slēpotāju apmešanās vieta. Telšu vietas 

176. Autobusa 
pietura 
Kalnamuiža 

IO Nav informācijas par autobusu kustību šajā posmā  

 34



177. Dārznīcas 
kalns - pilskalns 

TO Viens no lielākajiem Vidzemes pilskalniem. Norāde uz objektu. 
Nelabiekārtots 

178. Tirdzniecības 
centrs Madonā 

IO Velostatīvs. Madonā pieejams plašs ar tūrismu saistīto 
pakalpojumu klāsts – naktsmītnes, ēdināšanas uzņēmumi, 
veikali, sabiedriskās tualetes, banku pakalpojumi, tūrisma 
informācija, muzeji u.c. 

179. Madonas 
pilsētas dome un 
TIC 

IO  

180. Informācijas 
stends „Madonas 
rajons” 

IO Informācija par tūrisma iespējām Madonas rajonā 

181. Saieta 
laukums Madonā 

IO/TO Pilsētas centrālais laukums 

 35



Velomaršruta E 11 alternatīvais posms:   Jūdaži – Mālpils – Nītaure. Velomaršruta alternatīvas garums ~ 32 km 
Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošana, iespējas, piezīmes 

182. Norāde uz 
Mālpils luterāņu 
baznīcu un 
muižu 

IO/TO   

183. Avots pie 
Mālpils pilskalna 
- Vīnkalna 

TO, potenciāls Daļēji labiekārtota un populāra ūdens ņemšanas vieta 

184. Mālpils 
Vīnkalns 

TO, esošs Nav labiekārtots 

185. Mālpils 
muiža 

TO, potenciāls Šobrīd notiek muižas kungu pils restaurācijas darbi. Iespaidīgs 
muižas komplekss ar 18 ēkām. Privātīpašums 

186. Mālpils 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

 36



187. Eksotisko 
putnu dārzs 
Salmiņi 

TO, esošs Plaša eksotisko putnu kolekcijas, ekskursijas, informācija u.c. 

 
 
Velomaršruta E 11 alternatīvais posms:   Vestiena – Bērzaune – Madona. Velomaršruta alternatīvas garums ~ 30 km 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošana, iespējas, piezīmes 

188. Norāde uz z/s 
Līvi 

IO  

189. Z/s Līvi TO, esošs Z/s piedāvā kazu apskati, produkcijas iegādi un degustāciju. 
Atpūtas vieta. 

190. Bērzaunes 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Šobrīd notiek restaurācijas darbi. Bērzaunē – apskates objekts 
z/s „Sveķi” (trušu audzētava) 

191. Bērzaunes 
pilskalns, 
pilsdrupas 

TO, esošs Informācijas zīme, stends.  

 37



192. Veikals 
Bērzaunē 

IO Pie veikala velostatīvs 

193. Tūrisma 
informācijas 
centrs Bērzaunē 

IO  

194. Bērzaunes 
pareizticīgo 
baznīcas drupas 

TO, potenciāls Šobrīd atrodas avārijas stāvoklī, apmeklējums bīstams 

195. Norāde uz 
Mārcienas muižu 

IO/TO Muiža – kultūras piemineklis un populārs SPA piedāvājums 

196. Sauleskalna 
centrs 

IO Sauleskalnā – stāvlaukums, veikali, ēdināšanas iespējas 

197. Aronas 
pilskalns, 
autostāvlaukums 

IO/TO Viens no lielākajiem apkārtnes pilskalniem. Autostāvlaukums 
(nelabiekārtots) un norādes zīme uz pilskalnu. Skatu vieta 

 38



Velomaršruta E 11 pamatposms: Madona – Stalidzāni – Degumnieki – Īdeņa – Nagļi – Pilskalns – Viļāni – Tiskādi – Malta – 
Kaunata – Ezernieki – Dagda - Krāslava. Velomaršruta pamatposma garums ~ 225 km 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošana, iespējas, piezīmes 

198. Lazdonas 
pareizticīgo 
baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

199. Lazdonas 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

200. Norāde uz 
dižakmeni Velna 
skroderis 

IO/TO Norāde uz salīdzinoši attālu tūrisma objektu 

201. Norāde uz 
plkv. Kalpaka 
dzimtajām 
mājām 
„Liepsalas” 

IO  

202. Ošupes 
pagasta shēma 

IO Shematisks (bez tūrisma informācijas) pagasta teritorijas 
attēlojums 

 39



203. Tūrisma 
informācijas 
stends par 
Vidzemes 
reģionu 

IO Informācija par tūrisma iespējām Vidzemes plānošanas reģionā 

204. Liepsalas TO Viens no populārākajiem Madonas rajona kultūras tūrisma 
objektiem. Tualete, atkritumu urnas, informācija, atpūtas vieta 
u.c. 

205. Norāde uz 
šķirnes aitu 
audzētavu 
„Zīles” 

IO Iespējama saimniecības apskate 

206. Norāde uz 
Jaunkalēju 
maizes ceptuvi 

IO Populārs tūrisma piedāvājums – maizes cepšana, ekskursijas, 
informācija u.c. 

207. Informācijas 
stends par 
Lubāna mitrāja 
kompleksu 

IO/TO Eiropas mēroga unikāla dabas teritorija. Kompleksā ietilpst 
vairākas īpaši aizsargājamās dabas un NATURA 2000 
teritorijas. Populāra makšķerēšanas un putnu vērošanas vieta 

208. Lubāna 
mitrāja 
kompleksa 
apmeklētāju 
centrs 

IO Pieejama informācija par Lubāna mitrāja kompleksu, Madonas 
rajona karte 

 40



209. Autostāv-
laukums pie 
Lubāna mitrāja 
kompleksa 
apmeklētāju c. 

IO Informācija par Aiviekstes hidromezglu, atpūtas vieta, lapene, 
galds, soli, atkritumu urna, ugunskura vieta 

210. Auto-
stāvlaukums pie 
Lubāna ezera 

IO Daļēji labiekārtots autostāvlaukums Lubāna ezera ziemeļu 
krastā. Atkritumu urna. Skats uz Lubānu 

211. Putnu 
vērošanas tornis 
pie Gomeļa 

TO, potenciāls Šobrīd avārijas stāvoklī. Populāra putnu vērošanas vieta 

212. Auto-
stāvlaukums pie 
Lubāna ezera 

IO Daļēji labiekārtots autostāvlaukums Lubāna ezera ziemeļu 
krastā. Atkritumu urna. Skats uz Lubānu 

213. Informācijas 
stends par 
Lubāna mitrāja 
kompleksu pie 
Birzēm 

IO Birzēs – naktsmītņu piedāvājums 

214. Tūrisma 
informācijas 
stends par 
Lubānu 

IO Informācija par tūrisma iespējām Lubāna apkārtnē 

 41



215. Viesu māja 
Zvejnieki Īdeņā 

IO Populāra putnu vērotāju un makšķernieku apmešanās vieta. 
Saimniece – vides gids, piedāvā ekskursijas pa Lubāna mitrāja 
kompleksu 

216. Norāde uz 
Teirumnīku 
purva dabas taku 

IO/TO, esošs Teirumnīku purvs – īpaši aizsargājama un NATURA 2000 
teritorija. Laipas, informācija, atpūtas vieta, tualete, atkritumu 
urna, skatu platforma ezera krastā 

217. Nagļu katoļu 
baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

218. Nagļu centrs IO Veikals, velostatīvs 

219. Pilskalna 
vecmāšu un 
feldšeru punkts 

IO  

220. Viesnīca 
Lāču leja 

IO Piedāvā naktsmītnes un telpas svinībām. Ēdināšanas iespējas, 
pirts 

 42



221. Viļānu katoļu 
baznīca, 
Klosteris 

TO, esošs Pagalmā iespaidīgi zvani. Velostatīvs 

222. Brāļu kapi 
Viļānos 

TO, esošs  

223. Viļānu 
novadpētniecības 
muzejs 

TO, esošs Novada vēstures u.c. ekspozīcijas 

224. Viļānu muiža TO, potenciāls Plānoti muižas atjaunošanas darbi, šobrīd apskatāma tikai no 
ārpuses 

225. Viļānu HES TO, potenciāls Apskatāms tikai no ārpuses 

Strupuļos – alternatīvā velomaršruta posma Strupuļi – Rēzekne – Kaunata sākums.  Garums ~ 58 km 

 43



226. Vecticīb-
nieku lūgšanas 
nams 

TO, potenciāls Apskatāms no ārpuses 

227. Tiskādu 
vecticībnieku 
lūgšanas nams 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgts, apskatāms no ārpuses 

228. Tiskādu 
katoļu baznīca 

TO, potenciāls Šobrīd notiek restaurācijas darbi 

229. Veikals 
Vecružinā 

IO Veikals, medicīnas pakalpojumi 

230. Prezmas 
katoļu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgts, apskatāms no ārpuses 

231. Veikals 
Prezmā 

IO  

 44



232. TIC Maltā IO Maltā pieejami ēdināšanas pakalpojumi, veikals, tūrisma 
informācija u.c. 

233. Borovkas 
vecticībnieku 
lūgšanas nams 

TO, potenciāls Apsekošanas brīdī slēgts, apskatāms no ārpuses 

234. Rozentovas 
katoļu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgts, apskatāms no ārpuses 

235. Norāde uz 
Veczosnas muižu 

IO  

236. Norāde uz 
dažādiem 
infrastruktūras 
objektiem Zosnā 

IO Zosnā pieejami dažāda veida pakalpojumi: telšu, atpūtas un 
ugunskura vietas, makšķerēšanas iespējas, peldvieta, tualete, 
pirts u.c. 

237. Zosnas 
katoļu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāmano ārpuses. Viena no 
mazākajām Latvijas baznīcām 

 45



238. Zosnas muiža TO, potenciāls Viena no retajām pildrežģu konstrukcijas stilā celtajām muižas 
pilīm. Apskatāma tikai no ārpuses 

239. Norāde uz 
brīvdienu māju 
Osmany 

IO Naktsmītnes specializācija – Rāznas apkārtnes atpūtnieki un 
makšķernieki. Piedāvā laivu un velonomu, peldvietu u.c. 

240. Norāde uz 
dažādiem 
tūrisma 
objektiem 

IO Norāde uz vienu no populārākajiem Rāznas nacionālā parka 
tūrisma objektiem – Mākoņkalnu un īpaši aizsargājamu dabas 
teritoriju – Sālāja ezera dabas parku 

241. Lipušku 
vecticībnieku 
lūgšanas nams 

TO, potenciāls Apsekošanas brīdī slēgts, apskatāms no ārpuses. Lipuškos 
veikals 

242. Tūrisma 
informācijas 
stends par 
Mākoņkalnu 
Lipuškos 

IO Informācija par tūrisma iespējām Mākoņkalnā un tā apkārtnē 

243. Auto-
stāvlaukums pie 
Rāznas ezera 

IO, topošs Notiek viesu mājas celtniecība 

 46



244. Aptūtas 
komplekss Rāzna 

IO Viens no lielākajiem atpūtas kompleksiem Rāznas ezera krastā 
ar naktsmītņu, ēdināšanas, ūdens inventāra nomas, atpūtas - 
peldvietu u.c. pakalpojumiem 

245. Pludmale 
Rāznas ezera 
dienvidu krastā 

IO Vairākas privātas pludmales - peldvietas Rāznas ezera krastā ar 
nepieciešamo infrastruktūras nodrošinājumu 

246. Podnieka E. 
Vasilevska 
darbnīca - ceplis 

TO, esošs Viens no populārākajiem Latvijas podniekiem, „Pūdnīku 
skūlas” dibinātājs. Dzīves un darba vieta. Ekskursijas, 
izstrādājumu iegāde 

247. Norāde uz 
Lielo Liepu 
kalnu 

IO/TO Populārs Rāznas nacionālā parka tūrisma objekts 

248. Informācijas 
stends par 
Rāznas nacionālo 
parku 

IO/TO Informācija par Latvijas jaunāko – Rāznas nacionālo parku 

249. Bukmuižas 
katoļu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

 47



250. Ezernieku 
centrs 

IO Veikals, velostatīvs, autobusa pietura, fiksētais tālrunis 

251. Stāvlaukums 
Ezerniekos 

IO Autostāvlaukums bez labiekārtojuma Ezernieku centrā 

252. Atpūtas vieta 
Ežezera 
ziemeļaustrumu 
krastā 

IO Informācija par Ezernieku pagastu, vietējo velomaršrutu, 
atpūtas vieta, peldvieta, ģērbtuves, soli, atkritumu urna 

253. Jaundomes 
katoļu kapela 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

254. Norāde uz 
lauku māju 
Tinēji 

IO Naktsmītnes, pirts, telšu vieta, laivu noma u.c. 

Dagdā – alternatīvā velomaršruta posma Dagda – Aglona – Krāslava sākums.  Garums ~ 70 km 

 48



255. Dagdas 
katoļu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses. Dagdā 
pieejami naktsmītņu, ēdināšanas pakalpojumi, tūrisma 
informācija, ekskursiju maršruti, veikali, banku pakalpojumi 
u.c. 

256. Auto-
stāvlaukums un 
informācijas 
stendi Dagdā 

IO Autostāvlaukums, Dagdas karte un tūrisma informācijas stends 
par Dagdu 

257. Auto -
stāvlaukums pie 
Lubānes 
pilskalna Dagdā 

IO/TO Labiekārtots apskates objekts – Lubānes pilskalns un 
autostāvlaukums. Informācija, atpūtas vietas, atkritumu urnas, 
skatu platforma, norāde pilskalnā 

258. Norāde uz 
viesu māju 
Saules 

IO Naktsmītnes un lauksaimniecības produktu iegāde 

259. Norāde uz 
viesu māju 
Kastaņi 

IO Naktsmītņu piedāvājums 

260. Skaistas 
katoļu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

 49



261. Skaistas 
centrs 

IO Veikals, pasts, atkritumu urnas 

262. Norāde uz 
kempingu Dridži 

IO Viens no lielākajiem atpūtas kompleksiem Krāslavas rajonā, 
Dridža ezera krastā. Ēdināšana, inventāra noma, 20 velosipēdu 
un laivu noma. Lokāls velomaršruts Dridža apkārtnē 

263. Auto -
stāvlaukums pie 
Balta ezera 

IO Nelabiekārtots autostāvlaukums. Galds, soli, skats uz ezeru 

Krāslavā – alternatīvā velomaršruta posma Krāslava – Tartaks – Slutiški – Naujene – Daugavpils sākums.  Garums ~ 60 km 
264. Krāslavas 

muiža, parks,  
TO, potenciāls Avārijas stāvoklī esošā muižas pils apskatāma tikai no ārpuses. 

Parks – iecienīta atpūtas vieta 

265. Krāslavas 
Vēstures un 
Mākslas muzejs 

TO, esošs Informācija un ekspozīcija par novada vēstures un kultūras 
vērtībām. Informācijas stends par Krāslavas velomaršrutu. 
Velostatīvs 

 50



266. Norāde uz 
Karņicka kalnu, 
Karņicka 
piemineklis 

IO/TO, esošs Vēsturiska un skatu vieta 

267. Augusta 
akmens 

TO, esošs Interesants vēstures piemineklis 

268. Krāslavas 
koka apbūve 

TO, potenciāls Unikāla pilsētvide ar savdabīgu koka arhitektūru 

269. Infrastruktū- 
ras elementi 
autostāvlaukumā pie 
Krāslavas pilsētas 
robežas 

IO Trīs informācijas stendi par Krāslavas pilsētu, reģionālo 
velomaršrutu „Daugavas loki” un Latgales plānošanas reģionu. 
Velostatīvs. Skatu vieta uz Krāslavu 

270. Tūrisma 
informācijas 
stends par 
Adamovas 
ainavas taku 

IO Tūrisma informācijas stends autostāvlaukumā par Adamovas 
ainavu taku 

271. Norāde uz 
Adamovas taku 

IO/TO Norāde uz Adamovas taku. Krāslavā ir pieejamas naktsmītnes, 
ēdināšanas uzņēmumi, tūrisma informācija, banku 
pakalpojumi, inventāra noma, izstrādāti aktīvā tūrisma maršruti 
u.c. 

 51



Velomaršruta E 11 alternatīvais posms:   Viļāni (Strupuļi) – Ozolmuiža – Rēzekne – Čornaja - Kaunata. Velomaršruta 
alternatīvas garums ~ 58 km 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošana, iespējas, piezīmes 

272. Ciskādu 
katoļu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

273. Ozolmuižas 
katoļu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

274. Rēzeknes 
Jēzus sirds 
katoļu katedrāle 

TO, esošs Nozīmīgs pilsētas kultūras piemineklis. 
Pārējos Rēzeknes tūrisma un infrastruktūras objektus sk. 
aprakstā pie alternatīvā velomaršruta posma! 

275. Vecticīb-
nieku lūgšanas 
nams Rečeņos 

TO, potenciāls Apskatāms tikai no ārpuses 

276. Norāde uz 
atpūtas bāzi 
Ezerkrasti 

IO Naktsmītņu, atpūtas, peldvietu un telšu vietu piedāvājums, 
semināra zāle, ēdināšanas pakalpojumi 

 52



277. Norāde uz 
kempingu 

IO Apsekošanas brīdī - slēgts 

278. Norāde uz 
atpūtas bāzi 
„Albatross” 

IO Naktsmītnes, telšu vietas, ūdens inventāra noma, peldvietas, 
pirts u.c. pakalpojumi 

 

 53



Velomaršruta E 11 alternatīvais posms:   Rēzekne – Adamova – Sarkaņi – Zvirgzdene – Ludza – Pilda – Brodaiža - Ezernieki. 
Velomaršruta alternatīvas garums ~ 90 km 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

279. Sv. Nikolaja 
vecticībnieku 
lūgšanas nams 

TO, potenciāls Tornī – Baltijā lielākais zvans 

280. Tūrisma 
informācijas 
stends pie 
Rēzeknes 
pilskalna 

IO Informācija par Latgales plānošanas reģionu   

281. Rēzeknes 
pilskalns 

TO, esošs Kāpnes, atkritumu urna, skats uz Rēzekni un Rēzeknes upi 

282. Rēzeknes 
pilsdrupas 

TO, esošs Rēzeknes pilskalnā 

283. Dievmātes 
Piedzimšanas 
pareizticīgo 
baznīca Rēzeknē 

TO, esošs  

 54



284. Viesnīca 
Latgale 

IO Naktsmītņu piedāvājums. Blakus tūrisma informācijas stends 
par Rēzekni 

285. Sāpju 
Dievmātes katoļu 
baznīca Rēzeknē 

TO, esošs  

286. Latgales 
„Māra” 
Rēzeknes centrā 

TO, esošs Viens no Latgales novada simboliem 

287. Norāde uz 
keramiķu Vogulu 
darbnīcu 

TO, esošs Keramikas darbnīcas apskate, darbošanās ar podnieka virpu, 
informācija par podniecību, podniecības produkcijas iegāde 

288. Sarkaņu 
katoļu baznīca 

TO, esošs Viens no nozīmīgākajiem Latgales sakrālajiem objektiem 

289. Norāde uz 
pludmali Cirma 
ezera krastā un 
atpūtas bāzi 

IO Darbojas vasaras sezonā 

 55



290. Informācijas 
stends par Ludzu 

IO Tūrisma u.c. informācija par Ludzas pilsētu 

291. Ludzas 
Amatnieku 
centrs 

TO, esošs Latgales amatnieku darbu iegāde, ekspozīcija, interesants 
piedāvājums - suprātku istaba 

292. Ludzas 
centrs, Ludzas 
pareizticīgo 
baznīca 

IO/TO Ludzā pieejams dažāds ar tūrismu saistīto pakalpojumu klāsts – 
naktsmītnes, ēdināšanas uzņēmumi, veikali, sabiedriskās 
tualetes, banku pakalpojumi, tūrisma informācija, muzeji u.c. 
tūrisma apskates objekti 

293. Informācija 
par velomaršrutu  

IO Informācija par vietējo velomaršrutu „Apkārt Mazajam Ludzas 
ezeram”. Velostatīvs, atkritumu urnas 

294. Norāde uz 
Pildas katoļu 
baznīcu 

IO  

295. Pildas katoļu 
baznīca 

TO, esošs Viena no skaistākajām Latgales koka baznīcām 

 56



296. Veikals Pildā IO Veikals, aptieka 

297. Norādes zīme 
uz Brodaižas 
pareizticīgo 
baznīcu 

IO  

298. Brodaižas 
pareizticīgo 
baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

299. Pareizticīgo 
baznīca 
Vertulovā 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

 

 

Velomaršruta E 11 alternatīvais posms:   Nagļi – Rikava – Kantinīki – Mežāres jau apsekojuma laikā tika noraidīts kā alternatīva 
sliktās un nepiemērotās ceļa (īpaši mazie zemes ceļi) kvalitātes un stāvokļa dēļ! 

 57



Velomaršruta E 11 alternatīvais posms:   Dagda – Aglona – Krāslava. Velomaršruta alternatīvas garums ~ 70 km 
Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

300. Norāde uz 
Dagdas parku 

IO/TO Populāra atpūtas vieta 

301. Veikals 
Astašovā 

IO  

302. Auto-
stāvlaukums pie 
Okras ezera 

IO Nelabiekārtots un fiziski „nolietots” infrastruktūras objekts 
ainaviskā vietā 

303. Informācijas 
stends 
autostāvlaukumā 
pie Okras ezera 

IO Tuvākās apkārtnes karte 

304. Autostāvlauk
ums pie Dubuļu 
ezera 

IO Nelabiekārtots autostāvlaukums ar solu 

 58



305. Norāde uz z/s 
Zemeņu krastiņi 

IO Naktsmītņu un vietējās lauku produkcijas piedāvājums 

306. Auto- 
stāvlaukums un 
norāde pie Ilzas 
– Geraņimovas 
ezera 

IO Nelabiekārtots autostāvlaukums ar ainavisku skatu uz vienu no 
dziļākajiem Latvijas ezeriem 

307. Norādes zīme 
uz Foļvarkas 
vecticībnieku 
dievnamu 

IO  

308. Foļvarkas 
vecticībnieku 
dievnams 

TO, potenciāls Apsekošanas brīdī slēgts, apskatāms no ārpuses 

309. Aglonas 
katoļu bazilika 

TO, esošs Viens no Eiropas nozīmīgākajiem svētceļnieku galamērķiem 

310. Auto – 
stāvlaukums pie 
Aglonas katoļu 
bazilikas 

IO Daļēji labiekārtots autostāvlaukums 

 59



311. Suvenīru 
veikals pie auto - 
stāvlaukuma 

IO/TO Sakrāla temata suvenīri 

312. Norāde uz 
Aglonas 
svētavotu 

IO Populāra svētceļnieku ūdens ņemšanas vieta 

313. Aglonas 
(Egles) ezers 

TO  

314. Norādes zīme 
uz Čortoka ezeru 
(dabas liegums) 

TO Apmeklētāju degradēts, unikāls dabas objekts, īpaši 
aizsargājama dabas teritorija 

315. Grāveru 
pareizticīgo 
baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

316. Keramiķa V. 
Pauliņa darbnīca 

TO, esošs Informācija par Latgales podniecību, iespēja darboties pašiem, 
podniecības produkcijas iegāde, paraugdemonstrējumi 

 60



317. Kombuļu 
katoļu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

318. Kombuļu 
autobusa pietura 

IO Autobusu satiksme uz Krāslavu ~ 7 reizes dienā 

319. Norāde uz 
viesu māju 
Lejasmalas 

IO Naktsmītņu, svinību telpu, telšu vietu, pirts, Latgales ēdiena, 
makšķerēšanas un laivu īres (ūdenstūrisma maršruti pa Latgales 
ezeriem) piedāvājums 

 61



Velomaršruta E 11 pamatposms: Krāslava – Kaplava – Skrudaliena – Daugavpils – Svente – Medumi – Latvijas/Lietuvas 
robeža. Velomaršruta pamatposma garums ~ 100 km 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošanas iespējas, piezīmes 

320. Skatu tornis 
Priedainē 

IO/TO, esošs 2007. g. uzcelts jauns skatu tornis (skats uz Daugavas ieleju) 

321. Informācijas 
stends pie skatu 
torņa Priedainē 

IO Pēc vienotā stila īpaši aizsargājamās dabas teritorijās veidots 
tūrisma informācijas stends par Augšdaugavu 

322. Norāde uz 
zirgu sētu 
Klajumi 

IO Naktsmītņu, izjāžu ar zirgiem un pārgājienu maršrutu ar 
zirgiem, reiterapijas piedāvājums. Pirts, tūrisma informācija 

323. Norāde uz J. 
Jaunsudrabiņa 
muzeju 

TO, esošs J. Jaunsudrabiņa dzīvei un darbībai veltīts muzejs 

324. Kaplavas 
centrs 

IO Veikals, fiksētais tālrunis 

 62



325. Norāde uz 
Vecbornes parku 

IO Bijušās Vecbornes muižas parks 

326. Bornes 
luterāņu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

327. Norāde uz 
Veckaplavu 

IO  

328. Kaplavas 
pareizticīgo 
baznīca 

TO, esošs Interesanta kultūras un dabas ainava Veckaplavā. Baznīca 
apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

329. Norāde uz 
Lielbornes muižu  

IO  

330. Lielbornes 
muiža 

TO, potenciāls Šobrīd muižas komplekss apskatāms no ārpuses 

 63



331. Norāde uz 
dižakmeni 

IO  

332. Poguļankas 
dižakmens 

TO, esošs Dižakmens Poguļankas upītes krastā. Blakus interesants 
arkveida tilts 

333. Salienas 
centrs 

IO Veikals, atkritumu urnas, velostatīvs 

334. Vecsalienas 
pareizticīgo 
baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

335. Veikals 
Červonkā 

IO  

336. Norāde uz 
Červonkas pili, 
parku 

IO  

 64



337. Červonkas 
pils, parks 

TO, esošs Muižas pilī atrodas pagasta padome. Apskatāms parks. 
Velostatīvs 

338. Skrudalienas 
pareizticīgo 
baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

339. Auto-
stāvlaukums 
Skrudalienā 

IO Galdi un soli, spēļu laukums 

340. Norāde uz 
Bruņu muižas 
kungu māju 

IO  

341. Daugavpils 
viesnīca 

IO Naktsmītņu, ēdināšanas u.c. pakalpojumu piedāvājums. 
Daugavpilī vairāki desmiti dažādi interesanti tūrisma un 
infrastruktūras objekti 

342. Norāde uz 
lauku māju 
Pakrasti 

IO Makšķernieku un mierīgas atpūtas meklētāju iecienīta vieta. 
Peldvieta, laivu noma, makšķerēšanas iespējas Sventes ezerā 

 65



343. Viesu māja 
Rudzupuķes 

IO Naktsmītņu, telšu un piknika vietu, ēdināšanas pakalpojumu un 
pirts piedāvājums 

344. Norāde uz 
Sventes muižu 

IO  

345. Sventes 
katoļu baznīca 

TO, esošs Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses 

346. Sventes 
muiža, muzejs 

TO, esošs Viesnīca, restorāns, konferenču zāle un Militārās tehnikas 
muzejs (Latvijā unikāls objekts) 

347. Dabas parks 
„Svente”, 
Sventes ezers 

TO, esošs Īpaši aizsargājama un NATURA 2000 teritorija ar kopumā 
minimālu tūrisma infrastruktūru. Ietilpst Augšzemes 
aizsargājamo ainavu apvidū 

348. Norādes uz 
tūrisma 
objektiem 
Augšzemes 
aizsargājamo 

IO Norāde uz Egļu kalnu (skatu tornis, kalnu slēpošanas trase) 

 66



ainavu apvidū 
349. Medumu 

ezers 
TO, esošs Ietilpst Augšzemes aizsargājamo ainavu apvidū un Medumu 

ezeraines dabas parkā -  ainaviska un aktīvām tūrismam 
piemērota (infrastruktūras ziņā – nelabiekārtota) teritorija  

350. Norāde uz 
Medumu katoļu 
baznīcu 

IO  

351. Medumu 
katoļu baznīca 

TO, potenciāls Apsekošanas brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses. Notiek 
restaurācijas darbi 

352. Ēģiptes 
katoļu baznīca 

TO, potenciāls Šobrīd ēka atrodas avārijas stāvoklī! 

 

 67



 68

Velomaršruta E 11 alternatīvais posms:   Krāslava – Tartaks – Slutiški – Vasargeliški – Naujene - Daugavpils. Velomaršruta 
alternatīvas garums ~ 60 km 

Fiksētais objekts Foto Statuss, piemērotība Izmantošana, iespējas, piezīmes 

353.  Skats uz 
Veckaplavu 

TO, esošs Skaista Daugavas ielejas ainava ar vēsturisku apbūvi 

354. Tartaka ezers IO Nozīmīgs ainavas elements, populāra makšķerēšanas un dažādu 
ūdens izklaižu vieta 

355. Slutišku 
sādža 

TO, esošs Viens no populārākajiem Daugavas loku dabas parka kultūras 
tūrisma objektiem. Blakus Markovas pilskalns ar taku. Muzejs, 
labiekārtotas atpūtas vietas, tūrisma informācija u.c. 

356. Vasargelišku 
skatu tornis 

IO/TO, esošs Viens no skaistākajiem Daugavas loku dabas parka skatiem uz 
Vasargelišku loku 

357. Juzefovas 
katoļu baznīca, 
Naujene 

TO, esošs Apmeklējuma brīdī slēgta, apskatāma no ārpuses. Naujene -
nozīmīgāks infrastruktūras mezgls ceļa posmā starp Krāslavu un 
Daugavpili. Parks, muzejs, tūrisma informācija u.c. 

 
 


	Populāra atpūtas vieta

